Que est facta IIII idus marcii9 in XXXI anno Philippi regis.
Guillelmus* comes +. Fulchone* episcopus +.10

Bernardus levita, qui scriptor est huius accionis (signum).
1. La primera m corregeix i.  2. toliat B.  3. fuerit afegit a la interlínia.  

4. castellanus B.  5. in dominicum afegit a la interlínia.  6. c sobreposada, corregeix 
q a la línia.  7. quod repetit.  8. attendat B.  9. marci B.  10. Guillelmus comes 
+. Fulchone episcopus + escrit als dos exemplars a continuació de la clausura de l’escrivà.

230

1091, maig, 13
Venda. Guillem Ramon de Castellvell, la seva esposa Sança i el seu 

germà Amat, anomenat Dorca, venen als esposos Bernat Guifard 
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i Ermessenda uns alous a Sant Esteve Sesrovires, pel preu de qua-
ranta-quatre unces d’or de València.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 74, 106 × 450 mm. 
Bon estat de conservació.

 B Còpia del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, 
núm. 74 dupl., 115 × 474 mm. Estat de conservació deficient a causa d’algunes 
taques d’humitat que afecten la part central i dreta del pergamí tot provocant-
ne l’esvaniment de la tinta.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 240.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Reimundi, senior de Chas-
tro Vetuli, et coniux mea domna Sancia1 femina et frater meus 
nomine Amado, que vocant Dorcha, nos simul in unum venditores 
sumus vobis2 Bernardus Guifardo et coniux tua nomine Erme-
sendis3 femina, emptores.4 Per hanc scripturam vindicionis nostre 
vindimus5 vobis alaudios nostros proprios, id sunt6 terris et vineis, 
cultis vel eremis, pratis, paschuis, boschis et7 garicis, pronum et 
planum, glandiferis et arbores qui infra sunt de diversis ieneris et 
aput ipsos mansos8 qui infra sunt in gamdictis9 alaudiis, qui sunt 
nostros proprios.10 Qui nobis advenit, ad me Guilelmi11 et ad fratri 
meo per parentorum nostrorum sive12 per ullasque13 voces, et ad 
me domna Sanccia per meum decimum. Et sunt prefata homnia 
quod superius est scripta14 in pago Barchinonensi,15 infra termine 
de Kastrum16 Vetuli, infra parochiam Sancti Estephane17 de ipsas18 
Ruviras. Et19 afrontant predictos alaudios aput mansos qui infra 
sunt, a parte orientis in ipsa estrada pullicha20 sive in ipso fevo de 
Rodanes, a parte meridiane similiter in fevo, et tenet21 Bernardus 
Olibani ipso fevo, et in alaude de Tetbal Rodlan vel eredibus suis, 
ab occidentali vero parte in alaude de Tetbal vel22 in ipso torente 
de Lavaneres, qui exchurit23 et pervadit24 usque in alaude de Mir 
Iovan, a parte vero circii in alaude25 de Mir Iovan et in alaude26 
qui fuit de Geribert Bonefilii et de Sugner Mir et pervadit27 usque 
ad estrada pullicha28 et ad ipso fevo de Rodanes. Quantum infra 
istas quatuor29 afrontaciones concluduntur30 et isti termini ambiunt, 
sic vindimus vobis ipsa hec31 omnia quod superius32 est scripta ab 
integrum,33 cum exiis34 et regresiis earum, propter precium uncias 
quar[d]aginta35 IIIIor de auro de Valencia36 qui est churibile in 
Barchinona, quod vos emptores nobis donastis et nos37 venditores 
manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem vero hec 
homnia quod superius38 est scripta, de nostra potestate in vestra 
tradimus39 dominimo et potestatem40 totum ab integrum, cum 
exiis et regresiis earum, ad vestrum proprium alaudem,41 exceptus 
hoc, quod vos42 emptores neque posteritas vestras non potuisetis 
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facere nullum seniore nisi43 nos aut posteritas nostras. Et si nos 
venditores aut ullusque homo vel femina qui contra hanc ista carta 
vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindichare, 
sed componat ut ad nos44 componamus vobis in duplum cum 
homen suam inmelioracionem. Et in antea ista vindicione firma 
et stabilis permaneat modo vel ho[n]mique45 tempore.